医政第　290　号
令和２年９月８日
　各保健所長　様
健康福祉部長
具体的対応方針の再検証等の期限について（通知）
　このことにつきまして、令和２年８月31日付け医政発0831第３号により厚生労働省医政局長から、公立・公的医療機関等の具体的対応方針の再検証の期限に関する通知が発出されましたので、お知らせいたします。

　再検証等に係る対応の期限については、令和２年１月17日付け医政発0117第４号厚生労働省医政局長通知において、｢経済財政運営と改革の基本方針2019｣における記載を基本としつつ、国が改めて通知するとされていましたが、今般、｢経済財政運営と改革の基本方針2020｣において｢感染症への対応の視点も含めて、質が高く効率的で持続可能な医療提供体制の整備を進めるため、可能な限り早期に工程の具体化を図る。｣とされたことを踏まえ、改めて整理の上、期限を示すこととされました。
つきましては、貴管内の再検証対象医療機関、市町、郡市医師会長等の管内関係者に対しては、貴職より周知くださるようお願いします。
なお、本県における対応方針につきましては内部協議中ですので、方針決定次第、改めて御連絡いたします。

　御不明な点などがありましたら、医療政策課までお問い合わせください。

	担当
	健康福祉部医療政策課医療企画班

	電話番号
	054-221-2284

	ＦＡＸ
	054-221-3291

	Ｅ-mail
	iryoseisaku@pref.shizuoka.lg.jp